Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок»
(МДОУ детский сад «Колосок»)

249073, Калежская область, Малоярославецкий район, с.Недельное
ул. Советска, д.4

телефон 8(48431)3-55-99

ПРИКАЗ

от 16.01.2023г. №2

«Об утверждении Положения о системе
наставничества педагогических работников
МДОУ детского сада «Колосок»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», а так же в соответствии с пунктом 33 распоряжения
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа
2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национальную систему учительского роста» и с целью оказания методической помощи
молодым и .только пришедшим в профессию педагогам.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников
МДОУ детский сад «Колосок».
2. Утвердить Дорожную карту (план работы) по реализации системы наставничества
педагогических работников ДОУ. (приложение № 1)
3. Список наставнических пар/групп, и определить формы наставничества для
каждого наставляемого на 2023 год . (Приложение №2)
4. Структуру персонализированных программ наставничества на 2023 год .
5. Утвердить Программу по организации наставничества.
6. Индивидуальные планы профессионального развития (сопровождения)
наставляемых по направлениям на 2023 год .
7. Ответственность за внедрение системы наставничества для педагогических
работников ДОУ возложить на старшего воспитателя -  Чеприну Тахмину Садуллаевну.
8. Старшему воспитателю Чеприной Т.С. разместить информацию о наставничестве
на официальном сайте образовательной организации.
9. Контроль за исполнением приказа оставляй' за собой.

'“пьноеХ *

о б  •* ! О с  , v-v

Заведующий МДОУ детский сад «Колосок.» /  /  г Jf /  ^ Ш зина Н.Н./

11 „
С приказом ознакомлена: старший воспитатель /  ______ /Чеприна Т.С./